PHÒNG GD&ĐT MỸ HÀO
      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TRƯỜNG MN HƯNG LONG
  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số: /QĐ-MNHL
                              Hưng Long, ngày 12 tháng 8  năm 2021
QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh năm học 2021-2022
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON HƯNG LONG

Căn cứ Điều lệ trường mầm non;
Căn cứ công văn số 281/CV-PGD&§T ngày 25 tháng 5 năm 2021 của Phòng GD&ĐT Mỹ Hào về kế hoạch tuyển sinh năm học 2021-2022;
Căn cứ Quyết định số 1896/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2021 của UBND tỉnh Hưng Yên về việc Ban hành Khung kế hoạch, thời gian năm học 2021-2022 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ kết quả điều tra số trẻ trên địa bàn xã Hưng Long và điều kiện CSVC của nhà trường;

Xét phẩm chất, năng lực cán bộ, giáo viên, nhân viên Trường Mầm non Hưng Long,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng tuyển sinh Trường Mầm non Hưng Long năm học 2021-2022 gồm các bà có tên sau:
	1
	Bà : Nguyễn Thị Chuyên
	- Hiệu trưởng
	- Chủ tịch Hội đồng

	2
	Bà: Bùi Thị Nhi
	- Phó hiệu trưởng
	- P. Chủ tịch Hội đồng

	3
	Bà: Dương Thị Thạo
	- Phó hiệu trưởng
	- Thư ký

	4
	Bà: Phạm Thị Thái
	- Chủ tịch công đoàn cơ sở
	- Ủy viên

	5
	Bà: Lê Thị Thu Hằng
	- Bí thư đoàn TNCSHCM
	- Ủy viên

	6
	Bà: Trần Thị Tuyết
	- Giáo viên
	- Ủy viên

	7
	Bà: Phạm Thị Lê
	- Giáo viên
	- Ủy viên

Điều 2. Hội đồng tuyển sinh có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện tốt công tác tuyển sinh năm học 2021-2022.

Điều 3. Các ông, bà có tên nêu ở Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
     HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD&ĐT (để b/c);

- Như Điều 1;

- Lưu: VP.

                                                                                  Nguyễn Thị Chuyên
   PHÒNG GD&ĐT MỸ HÀO       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG MN HƯNG LONG
      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số: 33/KH-MNHL
                               Hưng Long, ngày 12 tháng 8 năm 2021
KẾ HOẠCH TUYỂN SINH TRƯỜNG MẦM NON HƯNG LONG

NĂM HỌC 2021-2022
Căn cứ công văn số 281/CV-PGD&§T ngày 25 tháng 5 năm 2021 của Phòng GD&ĐT Mỹ Hào về kế hoạch tuyển sinh năm học 2021-2022;
Căn cứ Quyết định số 1896/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2021 của UBND tỉnh Hưng Yên về việc Ban hành Khung kế hoạch, thời gian năm học 2021-2022 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ tình hình thực tế, kết quả điều tra số trẻ trên địa bàn xã Hưng Long và điều kiện CSVC của nhà trường;
Trường Mầm non Hưng Long xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2021 – 2022  như sau :

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Thực hiện nghiêm túc quy định về thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, độ tuổi và sĩ số học sinh trên một lớp.

- Huy động 100% trẻ trong độ tuổi mẫu giáo; 42.9% trẻ trong độ tuổi nhà trẻ ra lớp.
- Tổ chức tuyển sinh đúng quy định, công khai, công bằng, tạo thuận lợi cho học sinh và CMHS góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở các cấp học.

- Thực hiện tuyển sinh hợp lý, đảm bảo đủ chỗ học cho HS, không tuyển sinh học sinh trái tuyến (nếu số lượng tuyển sinh đã đủ theo kế hoạch).

- Đảm bảo học sinh có hộ khẩu thường trú và tạm trú trên địa bàn xã có điều kiện học tập ổn định.

II- KẾ HOẠCH THỰC HIỆN

1. Về công tác tuyển sinh:
- Khảo sát số trẻ trong độ tuổi thuộc địa bàn có nhu cầu đi học, đặc biệt trẻ 5 tuổi; Căn cứ điều kiện cơ sở vật chất của nhà trường xây dựng kế hoạch công tác tuyển sinh xin ý Lãnh đạo xã, trình lãnh đạo phòng GD&ĐT Mỹ Hào.
- Thông báo công khai tại các điểm trường về chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh từng độ tuổi (không tập trung quá đông phụ huynh trong nhà trường), hồ sơ tuyển sinh.
- Ưu tiên tuyển sinh mới trẻ trong độ tuổi nhà trẻ và mẫu giáo sống trên địa bàn xã có nhu cầu vào trường.
- Ưu tiên về CSVC và bố trí giáo viên có năng lực chuyên môn đạt từ khá trở lên phụ trách các lớp mẫu giáo 5-6 T.
- Phụ huynh gửi con có đơn xin học theo mẫu và nộp về BGH nhà trường, nhà trường sẽ thông báo danh sách nhập học do Hiệu trưởng ký tại các điểm trường, nơi học sinh xin đăng kí nhập học. Giáo viên tuyệt đối không được nhận trẻ vào lớp khi trẻ không có tên trong danh sách được Hiệu trưởng phê duyệt.
2. Về đội ngũ giáo viên.
Căn cứ số trẻ đăng ký ra lớp, Ban giám hiệu nhà trường có kế hoạch tham mưu với các cấp có thẩm quyền tuyển dụng bổ sung giáo viên đảm bảo tỉ lệ giáo viên/trẻ theo đảm bảo yêu cầu thực hiện nhiệm vụ.
3. Về điều kiện cơ sở vật chất
- Hạn chế số học sinh trái tuyến và những bất hợp lý trong công tác tuyển sinh. Đảm bảo diện tích 1,5 m2/ trẻ.
- Kiểm tra rà soát các điều kiện về cơ sở vật chất, trang bị phục vụ trẻ trong năm học mới và có kế hoạch sửa chữa CSVC, mua sắm trang bị mới đảm bảo phù hợp với trẻ mầm non và nguyên tắc tài chính theo quy định.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đối tượng và chỉ tiêu tuyển sinh:
- Tuyển 70 cháu nhà trẻ ( trong đó: 17 cháu đang học tại trường; tuyển bổ sung thêm 53 cháu đối với những cháu sinh năm 2019 và những trẻ đủ 18 tháng tuổi trở lên đối với các cháu sinh năm 2020).
- Tuyển 63 cháu MG 3T (sinh năm 2018) ; Trong đó: 41 cháu đang học tại trường; tuyển bổ sung  thêm 22 cháu.

- Tuyển 85 cháu MG 4T (sinh năm 2017) ; Trong đó: 78 cháu đang học tại trường; tuyển bổ sung  thêm 7 cháu .
- Tuyển 69 cháu MG 5T (sinh năm 2016) ; Trong đó: 68 cháu đang học tại trường; tuyển bổ sung thêm 01 cháu.
* Lưu ý :
 - Trư​​ờng hợp số trẻ có hộ khẩu thường trú và tạm trú trên địa bàn xã đăng ký học tại trư​​ờng chưa đủ kế hoạch tuyển sinh, nhà trường sẽ tuyển những trẻ sống trên địa bàn xã, huyện lân cận ( trái tuyến).
- Trư​​ờng hợp số trẻ trong đối tượng tuyển sinh vư​​ợt quá khả năng tiếp nhận, nhà trư​ờng sẽ ​ưu tiên tiếp nhận trẻ có hộ khẩu thường trú tại địa bàn xã, tiếp đó đến những trẻ có hộ khẩu tạm trú trên địa bàn xã. Không tiếp nhận trẻ trái tuyến.

2. Thời gian nhận hồ sơ tuyển sinh:
+ Đối với cháu mẫu giáo 4T (sinh năm 2017) và cháu mẫu giáo 5T (sinh năm 2016) nhà trường tuyển sinh từ ngày 27/8/2021-> 10/9/2021. (Ngoài thời gian quy định trên nhà trường sẽ không tiếp nhận trẻ).
+ Đối với cháu mẫu giáo 3 tuổi (sinh năm 2018) nhà trường tuyển sinh đợt 1 từ 27/8/2021->10/9/2021; đợt 2 tuyển sinh từ ngày 01 đến ngày 10 của các tháng 10,11,12/2021 ( Ngoài thời gian quy định trên nhà trường sẽ không tiếp nhận trẻ).
+ Đối với cháu nhà trẻ (sinh năm 2019 và những đủ 18 tháng tuổi trở lên cháu sinh năm 2020). Nhà trường tuyển sinh 2 đợt, đợt 1: từ ngày 27/8/2021 đến ngày 10/9/2021; đợt 2: từ ngày 01/01/2022 -> 20/01/2022. Ngoài ra nhà trường sẽ tuyển sinh vào các tháng 10,11,12/ 2021 và tháng 2,3,4/2022 Từ ngày 01 đến ngày 10. (Ngoài thời gian quy định trên nhà trường sẽ không tiếp nhận trẻ).
3. Hồ sơ của học sinh gồm:

- Đơn xin học (theo mẫu);

- Bản sao giấy khai sinh (kèm theo bản chính để đối chiếu);

- Bản photo sổ hộ khẩu (không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu), hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của Công an xã, hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của Công an xã theo đúng tuyến tuyển sinh.

Khi học sinh nộp hồ sơ nhập học, cán bộ tuyển sinh phải đối chiếu bản sao giấy khai sinh với bản chính, với hộ khẩu sau đó trả lại bản chính cho phụ huynh học sinh.
4. Quy trình thực hiện:

- Tổ chức điều tra số trẻ trên địa bàn, báo cáo UBND xã về  kế hoạch tuyển sinh phù hợp với điều kiện nhà trường và theo hướng dẫn của phòng GD-ĐT.

- Công bố công khai chỉ tiêu tuyển sinh, các quy định về Hồ sơ tuyển sinh tại các điểm trường trường trước khi tuyển sinh tới các bậc phụ huynh.

- Thành lập Hội đồng tuyển sinh của trường theo đúng hướng dẫn.

- Phân công cán bộ, giáo viên trực trong thời gian tuyển sinh, tạo điều kiện thuận lợi để cha mẹ học sinh đăng kí nhập học .

5. Chế độ báo cáo:
Nhà trường thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo về phòng GD- ĐT theo đúng thời gian quy định.
Nơi nhận:
     HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GDĐT ( để báo cáo);

- UBND xã ( để phối hợp);
- CB, GV, NV Trường ( để thực hiện);
- Lưu: VP.
                                                                                  Nguyễn Thị Chuyên
THÔNG BÁO

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH NĂM HỌC 2017-2018
TRƯỜNG MẦM NON HƯNG LONG
1. Đối tượng và chỉ tiêu tuyển sinh:
- Tuyển 73 cháu nhà trẻ ( Trong đó: 20 cháu đang học tại trường; tuyển bổ sung thêm 53 cháu ( đối với những cháu sinh năm 2015 và những trẻ đủ 18 tháng tuổi trở lên đối với các cháu sinh năm 2016.
- Tuyển 60 cháu MG 3T (sinh năm 2014) ; Trong đó: 49 cháu đang học tại trường; tuyển bổ sung  thêm 11 cháu.

- Tuyển 92 cháu MG 4T (sinh năm 2013) ; Trong đó: 89 cháu đang học tại trường; tuyển bổ sung  thêm 4 cháu.
- Tuyển 105 cháu MG 5T (sinh năm 2012) ; Trong đó: 101 cháu đang học tại trường; tuyển bổ sung  thêm 4 cháu .

* Lưu ý :

 - Trư​​ờng hợp số trẻ có hộ khẩu thường trú và tạm trú trên địa bàn xã đăng ký học tại trư​​ờng chưa đủ kế hoạch tuyển sinh, nhà trường sẽ tuyển những trẻ sống trên địa bàn xã, huyện lân cận ( trái tuyến).

- Trư​​ờng hợp số trẻ trong đối tượng tuyển sinh vư​​ợt quá khả năng tiếp nhận, nhà trư​ờng sẽ ​ưu tiên tiếp nhận trẻ có hộ khẩu thường trú tại địa bàn xã, tiếp đó đến những trẻ có hộ khẩu tạm trú trên địa bàn xã. Không tiếp nhận trẻ trái tuyến.

2. Thời gian tuyển sinh:
+ Đối với cháu mẫu giáo 4T( sinh năm 2013) và cháu mẫu giáo 5T ( sinh năm 2012) nhà trường tuyển sinh từ 01/8/2017-> 06/9/2017. ( Ngoài thời gian quy định trên nhà trường sẽ không tiếp nhận trẻ).
+ Đối với cháu mẫu giáo 3 tuổi ( sinh năm 2014) nhà trường tuyển sinh lần 1 từ 01/8/2017-> 06/9/2017; lần 2 tuyển sinh từ ngày 01 đến ngày 10 của các tháng 10,11,12. ( Ngoài thời gian quy định trên nhà trường sẽ không tiếp nhận trẻ).
+ Đối với cháu nhà trẻ ( sinh năm 2015 và những đủ 18 tháng tuổi trở lên cháu sinh năm 2016). Nhà trường tuyển sinh  2 đợt, đợt 1: từ ngày 01/8/2017 đến ngày 06/9/2017,  đợt 2: từ ngày 01/01/2018 -> 10/01/2018. Ngoài ra nhà trường sẽ tuyển sinh vào các tháng 10,11,12/ 2017 và tháng 2,3,4/2018 Từ ngày 01 đến ngày 10. ( Ngoài thời gian quy định trên nhà trường sẽ không tiếp nhận trẻ).
3. Hồ sơ của học sinh gồm:

- Đơn xin học (theo mẫu);

- Bản sao giấy khai sinh (kèm theo bản chính để đối chiếu);

- Bản photo sổ hộ khẩu (không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu), hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của Công an xã, hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của Công an xã theo đúng tuyến tuyển sinh.

Khi học sinh nộp hồ sơ nhập học, cán bộ tuyển sinh phải đối chiếu bản sao giấy khai sinh với bản chính, với hộ khẩu, nếu thấy đã trùng khớp thì ghi xác nhận vào mặt sau bản sao giấy khai sinh: “ Đã kiểm tra khớp với bản chính và hộ khẩu”. Hội đồng tuyển sinh phải chịu trách nhiệm về việc kiểm tra này.
4. Địa điểm tuyển sinh:

- Điểm trường thôn Phú Sơn:  Tại  Phòng  Hội đồng sư phạm Trường Mầm non Hưng Long. Cán bộ tuyển sinh ( Cô Nguyễn Thị Thu Hằng và cô Trần Thị Tuyết)

- Điểm trường thôn Thuần Xuyên: Tại Phòng bảo vệ. Cán bộ tuyển sinh ( Cô Bùi Thị Nhu và cô Phạm Thị Thái, cô Lê Thị Thu Hằng).

- Điểm trường thôn Đống Thanh. Tại Phòng học lớp 4TA4. Cán bộ tuyển sinh ( Cô Nguyễn Thị Chính).

TM. TRƯỜNG